• LAUKO ELGOIBAR ‐ C.B. SALUD‐TENERIFE (PFB133) 
“Sancionar al Club BALONMANO SALUD CLUBASAL por  incomparecencia  injustificada a disputar el partido 
indicado,  con PÉRDIDA DEL  ENCUENTRO POR 10‐0, PÉRDIDA DE DOS  (2) PUNTOS  EN  LA CLASIFICACIÓN 
GENERAL Y MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601) conforme al artículo 51 apartado B del Reglamento de 
Régimen  Disciplinario.  Para  imponer  la  sanción,  el  Comité    ha  tenido  en  consideración  las  alegaciones 
presentadas  por  el  Club,  pese  a  hacerlo  fuera  de  plazo,  y  entiende  que  no  constituyen  justificación